03/05/2022 09:24 SEI/TJPI - 2292365 - Memorando

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2659498&infra_sistem… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - SENA
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Memorando Nº 1246/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA

Senhor Diretor(a),

Cumprimentando-o  cordialmente, a Superintendência de Engenharia e Arquitetura vem informar que serão iniciados os

trâmites licitatórios para contratação de empresa para  execução das obras de Construção do Novo Fórum e JECC da Comarca de
Barras, conforme previsto no Plano de Obras e no orçamento deste Tribunal de Justiça (SEI 21.0.000021628-0), com prazo de execução de
360 (trezentos e sessenta) dias após assinatura da Ordem de Serviço.

Assim, considerando que os serviços serão executados no local do atual Fórum, solicitamos à Comarca de Barras que seja
realizada procura de imóveis disponíveis para locação ou cessão gratuita (pelo município, por exemplo), a fim de abrigar provisoriamente
o Fórum em questão.

Certos de contar com vossa colaboração, encaminhamos os autos para ciência e demais providências.
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Samuel de Alencar Bezerra, Analista Judiciário - Engenheiro(a) Eletricista/TJPI, em
25/03/2021, às 13:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Otávio Nogueira Matias, Superintendente de Engenharia e Arquitetura/TJPI, em 25/03/2021,
às 16:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2292365 e o código
CRC 3814E234.

21.0.000027078-1 2292365v6

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php